* Math. V. 11.

* Hieron. VI. 20.

κ'. Τοῖς γραμματικῶσι τοῖς ὄντιν ἀδελφοῖς.

Cod. I. 100. a.

Οὐδὲν ἰχὺς τὸ γράμμα τὸ ἰμὸν φερῆς
 φερῆσταις ὀξίλατῳ ψυχῆς, ὅλα ἡ ὑμα-
 τίεα ἡρὸν ἡμῶν σφαιδίζων πατίεον ἐκ πῆς
 πῶσας ἔ φερῆσταις βασιάνῳ ἡ κηρῶντων
 ἡ ὄμως ἐπὶ δὲ ἡρῶντων πῶ φῆρ τὸ ἰζο-

19. Hilarioni archimandritae.

Sero occasionem nactus sum sanctum patrem meum per litteras salutandi. Namque ut reverentia tua scit, debacchante haeresi, nobisque procul in exilium relegatis, rarum est invenire tabellarium praesertim fidelem. Aveo igitur scire paternitatis tuae res, ubinam et qua conditione sit, vel circumacta ab impiis fuerit. Prorsus autem, ceu prae multis virtute praeditum, multas te passum suspicor vexationes atque angustias. Ubi enim secundum Deum magnae vires sunt, ibi etiam adversario rum bellum acerbius. Attamen tuum est, o pater, dicere: omnia possum in Christo qui me confortat. Nosti quomodo nos deseruerint de ordine nostro multi (quorum nomina sponte omittam) ob praesentis saeculi amorem. Heu calamitatem! heu detrimentum! Si lumen, inquit scriptura, quod in te est, tenebrae sunt; tenebrae quante erunt? Et si sal infusatum fuerit, in quo salietur? Florans indignansque dico. Haec te, pater, edocere non est opus: deficit ventilator, ait propheta: frustra aurifex argentum cudit. Quanta pontifex noster, verusque pastor! Quanta fratres vicissim! Sed erant marciae omnia: levis contrarii spiritus flatus, et en navis cum universa animarum sarcina in profundum mergitur. Illis utinam sero aliquando contingat enatare, et cladem certando reparare! Te vero bonus Deus custodit pugnantem, laborantem, ad magnum ecclesiae suae emolumentum, ad Byzantii decus, ad gloriam monachorum: ceteroqui pro me quoque peccatore ac filio tuo orantem, ut salvus maneam, vos patres meos sanctos consecando.

20. Grammaticis duobus fratribus.

Nihil valet epistola mea consolandae afflictiae animae, cuiusmodi vestra est, voverandi patres mei, propter eorum qui vos carcere tenent vexationem. Nihilominus quia requiem quandam loquendo au-

diendoque nanciscimur, utramque ob causam rectum esse existimavi, nunc quoque epistolam scribere, ut ostendam vobis, haerentem mihi animi sensum, qui a meo erga reverentiam vestram amore concretus est. Sum enim non parum sollicitus de vestra circumscriptione, reputans quam ob causam vos soli prae ceteris istic detineamini sub improbi hominis manu, qui aerumnosam vitam sanctis Domini efficit. O Dei patientiam talia ideo prorsus non prohibentem, ut fides erga ipsum probato lucidius auro agnoscat, persecutores autem ad rectam paenitentiae viam iuvitentur, vel certe criminum fiat damnatio! Patimini, scio, patres mei, acerba et gravissima; quid ni enim? cum habeatis saevum punitorem, talem tantumque qui omnes impietate superet; non habeatis autem sicut multi alii afflicti, necessarios ac notos, qui solatio plurimo calamitosis esse solent. Quid ergo aliter dicimus? nisi illud quod ab apostolicis labiis vobis clare occentatur: non sunt condignae passionibus huius temporis ad futuram gloriam quae revelabitur in nobis. Propterea nobis quoque infirmis impertimini, o venerandi, virilis vestrae constantiae partem: nostras roborate nutantes animas saeris precibus vestris: Deum propitiate, ut citius misericorditer commoveatur erga eos qui patientiam amiserunt, et praesentis temporis non animarum curam gerunt. Utinam nos exaudiat Deus, cito et non sero respiciens!